From this survey of fifteenth-century Italy we can see that the development

ris potest spacium pertransiri equale; et in infinitum variari potest ex parte temporis; similiter ex parte magnitudinis eo quod una pars potest moveri velocius alia certa data. Unde talis motus est difformis: quo ad partes subiecti. Et hoc est motum variari respectu magnitudinis; et illud infinitis modis potest esse, sicut satis patet: quia qualitercumque velis imaginari quod una pars, alia velocius moveatur.

²⁶ *Supra tractatu[m] de motu locali* (Venice: 1494), fols. 64^{ra}–73^{rb}.

²⁷ *Ibid.*, fol. 64^{ra}:

Motuum autem localium tam uniformium quam difformium aliquis est talis, scilicet, uniformis vel difformis quo ad tempus; aliquis quo ad partes subiecti mobilis. Et aliquis potest esse motus uniformis quo ad tempus et etiam quo ad partes subiecti: ut si unum mobile moveatur non variatum intrinsecus per condensationem aut rarefactionem semper eodem gradu motus non intenso nec remisso motu simpliciter recto movetur uniformiter quo ad tempus, ut apparet per dictam descriptionem. Movetur etiam uniformiter quo ad partem subiecti moti, quia omnes partes omnino velocitate consimili moventur. Moveri enim uniformiter quo ad partes subiecti est omnes partes eque velociter moveri. Aliquid enim contingit uniformiter moveri quo ad tempus et difformiter quo ad partes subiecti, sicut rota mota circulariter ab eadem potentia continue equali nixu ita quod circumferentia

ipsius continue equaliter movetur. Tunc patet quod totum movetur difformiter quo ad partes subiecti, quia velocius moventur partes versus circumferentiam quam versus centrum. Aliquid tamen movetur uniformiter quo ad partes subiecti et difformiter quo ad tempus sicut si tali motu simpliciter recto aliquod mobile moveatur omnino semper equali velocitate quo ad omnes suas partes qua movetur totum cum hoc tamen in partibus temporis intendendo vel remittendo motum suum, etc.

²⁸ *In capitulum de motu locali Hentisberi quedam annotata* (Venice: 1494), fols. 73^{va}–77^{va}.

²⁹ *Ibid.*, fols. 74^{rb}–74^{va}:

Scias tamen quod communiter ponitur ista distinctio. Aliquid uniformiter moveri intelligitur dupliciter: quo ad tempus, et quo ad partes subiecti; et eodem modo dupliciter contingit difformiter moveri. In superioribus locuti sumus quo ad tempus. Verum id uniformiter movetur quo ad partes quando quolibet eque velociter cum alia movetur; difformiter vero quando una velocius et alia tardius. Ex quo patet quod stat *A* difformiter moveri quo ad tempus et uniformiter quo ad partes subiecti, et e contra. Et stat quo ad utrumque uniformiter moveri; et casus tuiipse scis formare.